C 800
1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze
bis 500 Ampere für Automotive-Applikationen
Schütze C310 – 1-polige AC- und bidirektionale DC-Schließerschütze bis 500 Ampere für Automotive-Applikationen | Eddicy
49
102
101
51Montage 2x ø5,2

DIN EN IEC 60947-4-1, Anhang F
C800 – 1-polige bidirektionale DC Schließerschütze für Automotive-Applikationen
Bestellschlüssel
Maßbild, Schaltbild
C800-500-G0T-24E-V1
 Hilfsschalter Art / Anzahl
V1  integrierter Hilfskontakt NC
 Spulenansteuerung
E  Extern *1
 Spulenspannung *2
12  Us = 12 V DC, Funktionsbereich 8,5 ... 16 V DC
24  Us = 24 V DC, Funktionsbereich 16 ... 32 V DC
Hinweis: In diesem Flyer sind ausschließlich Vorzugstypen dargestellt.
Für einige Varianten gelten Mindestbestellmengen.
*1 Spulenansteuerung: Extern, PWM-Ansteuerung und
Suppressordiode sind kundenseitig zu realisieren
*2 Erfragen Sie bitte kundenspezifische Ausführungen
Baureihe, Kontaktsystem
C800  1-poliges bidirektionales DC-Schließerschütz
für Automotive-Applikationen
Thermischer Dauerstrom
500  Ith = 500 A
Montage
G  Montagebohrungen
Anschluss Festkontakte
0  Bohrung Ø 8.75 mm, Festkontakte Kupfer massiv
1  Gewinde M6, Festkontakte Kupfer massiv
Steckverbinder Spule und Hilfskontakt*1
T  Tyco TE 5-104361 4-pol
Technische Daten
Baureihe C800-500
Spannungsart
Hauptkontakte, Konfiguration
DC bidirektional
1 Schließer
Hauptkontakte
Bemessungsbetriebsspannung Ue 1.000 V
Bemessungsisolationsspannung Ui 1.000 V
Rated impulse withstand voltage Uimp 2,5 kV
Verschmutzungsgrad PD3
Überspannungskategorie OV3
Konv. thermischer Strom in freier Luft Ith
 8 h / 10 min / 10 sec
 @ Anschlussquerschnitt
500 A / 600 A / 2.500 A
185 mm2
Kurzzeit-Bem.-strom @ L < 50µH Icw 7.000 A @ t = 200 ms
Hilfskontakte  Anzahl, Art
  Bemessungsisolationsspannung Ui
  Konv. therm. Strom in freier Luft Ith
1 Öffner
24 V
2 A
Magnetantrieb  Spulenspannung Us
  Funktionsbereich
  PWM Ansteuerung / Spulenbeschaltung
12 / 24 V DC
8,5 ... 16 / 16 ... 32 V DC
extern / extern*1